PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2018 г.
 №552

О включении многоквартирных домов по ул.Тельмана, 24, ул.Дзарахохова, 1 в адресный перечень многоквартирных домов г.Владикавказа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2009 №365 «О федеральной целевой программе «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 17.10. 2014 №360 «О государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Республике Северная Осетия-Алания» на 2015-2017 годы», постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 18.08.2015 №1695 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений гражданам, проживающим в многоквартирных домах, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны» (далее-Порядок), администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании протокольного решения от 25.04.2018 Межведомственной комиссии АМС г.Владикавказа по оценке сейсмоустойчивости многоквартирных домов г.Владикавказа, утвержденной постановлением АМС г.Владикавказа от 18.05.2015 №1696 (в редакции постановления АМС г.Владикавказа от 28.04.2016 №607) включить многоквартирные дома по ул.Тельмана, 24 и Дзарахохова, 1 в адресный перечень многоквартирных домов г.Владикавказа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны.
2. Вопрос отселения жителей указанных многоквартирных домов реализовать в соответствии с Порядком.
3. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами г.Владикавказа (Чельдиев Г.А.) провести работы по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

4. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Алборты А.Х-М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тамаева М.М.

И.о. главы администрации

                                                          Т.Фарниев

У.Губаев
25-52-92